

W każdej gminie coś ciekawego

Powiat pełen zabytków

W powiecie konińskim znajduje się wiele zabytków. W każdej gminie turysta znajdzie coś ciekawego. Od zabytkowych kościołów poprzez pałace i skanseny. Nie trzeba wyjeżdżać daleko, by nacieszyć oczy pięknymi budowlami oraz wypocząć na łonie natury.

Bogatą historię Kazimierza Biskupiego znają nie tylko jego mieszkańcy. Świadczą o tym zachowane zabytki. Do najważniejszych z nich należy romański kościół św. Marcina, którego cechą charakterystyczną są elementy stylów romańskiego i gotyckiego. Na szczególną uwagę zasługują późnogotycki kościół Pięciu Braci Męczenników i klasztor księży Misjonarzy Świętej Rodziny – ich budowę ukończono w 1520 roku, oraz romański kościół św. Marcina z początku XII w., a także drewniany kościół św. Izaaka z XVII w. Nie lada atrakcją jest późnobarokowy Kościół Narodzenia NMP wraz z zespołem klasztornym Kamedułów z XVIII wieku w Bieniszewie. Niewiele osób wie, że w Kazimierzu Biskupim znajdziemy także głaz ku czci Johanna Reinholda Patkula, przywódcy opozycji inflanckiej skierowanej przeciw Szwedom, który został zgładzony w Kazimierzu w 1707 roku, w obecności króla szwedzkiego Karola XII.

Godną polecenia jest także architektura gminy Stare Miasto. Zainteresowani znajdą dobrze zachowaną romańską świątynię z XIII w., która stanowi kaplicę neogotyckiego kościoła św. Piotra i Pawła. W oddalonym o 3 km Żychlinie można zwiedzić klasycystyczny kościół

ewangelicko-reformowany (kalwiński) powstały w latach 1821-22. Z kolei przed domem bo-



Kościół św. Marcina w Kazimierzu Biskupim

żym utworzono lapidarium nagrobków kalwińskich z odległym o ok. 400 m cmentarzem.

Lubiących wykopaliska archeologiczne zapraszamy do Wilczyna. Okazuje się, że na terenie gminy były kiedyś grodziska obronne. Mrówki nad Jeziorem Suszewskim stanowią ogromną atrakcję turystyczną. Na terenie gminy znajduje się również sporo innych zabytków. Do najważniejszych należą: kościół z rzeźbą gotycką Madonny z Dzieciątkiem wykonaną w

latach 1420-30 w Wilczogórze, dwór z przełomu XIX i XX wieku w Kownatach oraz wiatrak koźlak z 1781 roku.

Kolejny dzień urlopu radzimy spędzić w Grodźcu. Pałac z II połowy XVIII wieku wraz z oficyną, zabytkowy park z aleją grabową stanowiąca pomnik przyrody, kościoły wybudowane pod koniec XIX wieku, a nawet młyn wodny z XIX wieku – to wszystko zobaczymy na terenie gminy.

Warto odwiedzić również gminę Sompolno. Na terenie miasta znajdziemy piękny XIX-wieczny neogotycki kościół rzymskokatolicki. Z tego samego okresu pochodzi późnoklasycystyczny kościół ewangelic-



Kościół Narodzenia NMP w Bieniszewie

ki. Będąc w Sompolnie, zwróćmy również uwagę na drewnianą kaplicę św. Hieronima z 1732 roku oraz odrestaurowaną synagogę. Okazały pałac z drugiej połowy XIX wieku z parkiem krajobrazowym i starodrzewem, kościół rzymskokatolicki z barokową dzwonnicą z XVIII wieku znajdziemy w Lubstowie, a w Mąkolnie drewniany kościółek z XVIII w. z obrazem Matki Boskiej z Dzieciątkiem.

Jeśli ktoś lubi wypoczywać na łonie natury, zapraszamy do Skulska. Bogactwem gminy jest przyroda, w tym 500 hektarów lasów i cztery jeziora. Aby nieco odpocząć, wybierzmy się na spacer do zespołu pałacowo-parkowego w Lisewie z XIX wieku.

Niewiele osób wie, że nasz powiat ma swój łuk tryumfalny. Nie trzeba jechać do Paryża. Ten oryginalny zabytek z orłem napoleońskim znajduje się w Ślesinie. Mieszczanie wzniesli go na cześć cesarza w 1812 roku. Jadąc pod Łuk Tryumfalny, minimy piękny kościół św. Mikołaja z kropielnicą z X wieku. Trzeba tam zajrzeć.

Okazuje się, że każda gmina powiatu konińskiego kryje w sobie coś atrakcyjnego. Wystarczy tylko wziąć mały przewodnik turystyczny w swoje ręce i ruszyć na podbój gmin. Naprawdę warto.

(artykuł na podstawie www.powiat.konin.pl)

Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin

tel. (061) 477 02 77

www.skorzecin.net.pl,

e-mail: oksir@skorzecin.net.pl



Słoneczny patrol

Pięcioro ratowników przez cały dzień pilnuje plażowiczów w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie. Na turystów czeka piękna plaża i strzeżone kąpielisko. Do swojej dyspozycji „słoneczny patrol” ma łódzie motorową i wiosłową z białym reanimacyjnym. Ratownicy gotowi są do wszystkiego! Bez wahania wskoczą do lodowatej wody, by pomóc pięknym plażowiczkom (i nie tylko).

Jan Nowaczyk, Radosław Czapliński, Marek Gaziński, Elżbieta Cieślicka i Czesław Nowaczyk od kilku sezonów pilnują bezpie-

czeństwa na skorzęcińskiej plaży. Nie narzekają na brak zajęć. Kąpielisko jest naprawdę duże i co roku odwiedza je coraz więcej turystów. Przez osiem godzin (od 10.00 do 18.00) piątka ratowników wyteża wzrok. Bacznie obserwują małych uczestników kolonii, młodzież i dorosłych.

– **Najwięcej pracy mamy w weekendy. Wtedy na plaży pojawia się kilkanaście tysięcy osób. Musimy mieć oczy szeroko otwarte i reagować na każdy sygnał** – mówią ratownicy.



Gdy tacy ratownicy pilnują bezpieczeństwa, niestraszna żadna fala

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wilczynie

tel. (063) 26 83 047

www.wilczyn.bazagmin.pl



Rowerkiem po gminie

Dla amatorów dwóch kółek mamy nie lada atrakcję – niebieski szlak rowerowy przez gminę Wilczyn. Naszą wycieczkę zaczynamy przy przystanku autobusowym PKS w Wilczogórze, w pobliżu gotyckiego kościoła pod wezwaniem św. Urszuli w Wilczynie. Zbieramy siły, bierzemy trzy głębokie oddechy i kieruje-



24 lipca na tej plaży odbędzie się rodzinny festyn

my się drogą asfaltową w stronę Ośrodka Wypoczynkowego nad Jeziorem Wilczyńskim. Mijamy las i docieramy do Jeziora Kownackiego. Tym sposobem mamy za sobą prawie 7 kilometrów.

Po małym odpoczynku na łonie natury brzegiem jeziora jedziemy na zachód. Mijamy wieś Mrówki i jedziemy wzdłuż Skansenu Ar-

cheologicznego. Ci, którzy go jeszcze nie widzieli, obowiązkowo muszą zrobić sobie w tym miejscu chwilę przerwy. Mijamy przesmyk między Jeziorem Suszewskim i Kownackim, natrafiamy na czarny szlak prowadzący do grodziska Świętne. Później przez wieś Młeczce kierujemy się w stronę Ośrodka Wypoczynkowego w Przyjezierzu. Po drodze mijamy jeszcze malowniczy mostek. Ostatni etap wędrówki to dotarcie do przystanku PKS.

Tym sposobem zmęczeni, ale pełni wrażeń możemy wracać do domów.

Festyn na plaży

24 lipca na terenie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wilczynie odbędzie się festyn rodzinny. Do udziału w nim zapraszamy tych najmniejszych i nieco strasznych. Organizator – Gminny Ośrodek Kultury – zapewnia doskonałą zabawę i superpogodę.

wę i superpogodę.

Nie zabraknie konkursów sprawnościowych. Swoje sportowe umiejętności sprawdzą dorośli i dzieci. Przewidziano również małe łamigłówki umysłowe. Nieco zagadek przyda się naszym rozleniwiałym podczas wakacji umysłom. Dla najlepszych przewidziano nagrody-niespodzianki. Zapraszamy!